THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 57/2005/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 23 tháng 3 năm 2005

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc điều chỉnh ranh giới khu bảo tồn thiên nhiên Thạnh Phú, tỉnh Bến Tre.

____________________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001.

Căn cứ Luật Bảo vệ và phát triển rừng ngày 12 tháng 08 năm 1991.

Căn cứ Luật Đất đai ngày 26 tháng 11 năm 2003.

Xét đề nghị của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Công văn số 156/BNN-KL

ngày 20 tháng 01 năm 2005),

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh ranh giới Khu bảo tồn thiên nhiên Thạnh Phú, tỉnh Bến

Tre, bao gồm các nội dung sau đây:

1. Mục tiêu, nhiệm vụ của việc điều chỉnh ranh giới:

Quy hoạch điều chỉnh lại ranh giới Khu bảo tồn thiên nhiên Thạnh Phú nhằm bảo

đảm chức năng quan trọng của Khu bảo tồn thiên nhiên là bảo vệ vùng đất ngập

mặn ven biển cửa sông Tiền, bảo tồn các giá trị độc đáo về đa dạng sinh học và các

đặc trưng địa mạo tự nhiên của vùng đất ngập nước như một mẫu chuẩn sinh thái

quốc gia, đồng thời bảo đảm quá trình diễn thái theo quy luật tự nhiên về địa mạo và

thuỷ văn của vùng cửa sông Cổ Chiên.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D15376